
UCHWAŁA NR LXI/423/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie utworzenia Mieszkania Chronionego w Supraślu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528), art. 19 pkt 11, art. 47 ust. 3, art. 53 ust. 3 i art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), art. 140 ust. 1 pkt 2 lit.a ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) oraz w związku 
z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 
mieszkań chronionych (Dz. U. z 2018 r. poz. 822 z późn. zm.) Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01 sierpnia 2022 r. tworzy się na terenie powiatu białostockiego mieszkanie chronione 
treningowe, które będzie mieściło się w budynku o nr ewid. 2581 na działce nr 21.163/6 – ul. Józefa 
Piłsudskiego 17C w Supraślu, pozostającym w trwałym zarządzie Domu Dziecka w Supraślu.  

2. Mieszkanie Chronione w Supraślu przeznacza się dla: 

1) usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej, którzy zamieszkiwali na terenie powiatu 
białostockiego przed umieszczeniem w pieczy zastępczej lub którzy zamierzają osiedlić się na terenie 
powiatu białostockiego, 

2) osób opuszczających placówki wymienione w art. 88 ustawy o pomocy społecznej, które zamieszkiwały na 
terenie powiatu białostockiego przed umieszczeniem w placówce lub które zamierzają osiedlić się na 
terenie powiatu białostockiego, 

3) osób i rodzin będących w stanie kryzysu, ze szczególnym uwzględnieniem ofiar przemocy i ich dzieci – 
mieszkańców powiatu białostockiego. 

3. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam 
przebywające do prowadzenia samodzielnego życia. 

4. W mieszkaniu chronionym zapewnia się usługi bytowe oraz naukę, rozwijanie lub utrwalanie 
samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością 
lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia. 

§ 2. Mieszkanie Chronione w Supraślu będzie prowadzone przez Powiatowy Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej w Białymstoku funkcjonujący w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

§ 3. Decyzje o skierowaniu do korzystania ze wsparcia w Mieszkaniu Chronionym w Supraślu na czas 
określony wydaje dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku lub inny pracownik 
Centrum z upoważnienia Starosty Powiatu Białostockiego. 

§ 4. Zasady funkcjonowania Mieszkań Chronionych w Supraślu zostaną określone w Regulaminie 
Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w ramach którego funkcjonuje 
Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku. 

§ 5. Zasady ponoszenia odpłatność za pobyt w Mieszkaniu Chronionym w Supraślu zostaną ustalone 
odrębną uchwałą Rady Powiatu Białostockiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/85/2003 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLII/256/2002 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 29 sierpnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia zasad wynajmu lokali wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Powiatu Białostockiego (Dz. 
Urz. Woj. Podl. Nr 102, poz. 1841) i uchwała Nr XLV/408/2006 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 
26 października 2006 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali wchodzących w skład 
zasobu mieszkaniowego Powiatu Białostockiego (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 273, poz. 2733). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59FAE49B-FD51-4899-9405-3B0976801019. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 01 sierpnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59FAE49B-FD51-4899-9405-3B0976801019. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prowadzenie mieszkań chronionych należy do zadań własnych powiatu wynikających 
z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 
zm.). 

Zgodnie z art. 140 ust, 1 pkt 2 lit.a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) osobie opuszczającej pieczę zastępczą po osiągnięciu 
pełnoletności udziela się pomocy w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych. Osoby 
pełnoletnie opuszczającej placówki określone w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej należy również 
objąć pomocą w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu chronionym. 

Art. 47 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej określa, iż w ramach interwencji kryzysowej oprócz 
specjalistycznej pomocy psychologicznej, poradnictwa socjalnego lub prawnego udziela się w sytuacjach 
uzasadnionych schronienia do 3 miesięcy, co jest możliwe w ramach mieszkań chronionych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały rozszerzy ofertę wsparcia dla powyższej 
wymienionych osób. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59FAE49B-FD51-4899-9405-3B0976801019. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



